
 
29 июня 2023 года № 114 

 

 О внесении изменений в Регламент Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.07.2023 

 

В целях оптимизации деятельности Думы города Костромы, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Регламент Думы города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 31 марта 2011 года № 41 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 250, от 12 апреля 2012 

года № 47, от 25 октября 2012 года № 167, от 21 декабря 2012 года № 227, от 30 мая 

2013 года № 80, от 26 сентября 2013 года № 155, от 18 декабря 2014 года № 246, от 

5 октября 2015 года № 203, от 26 ноября 2015 года № 247, от 25 февраля 2016 года 

№ 30, от 28 апреля 2016 года № 83, от 26 мая 2016 года № 107, от 30 июня 2016 года 

№ 122, от 1 июня 2017 года № 77, от 31 августа 2017 года № 123, от 27 сентября 2018 

года № 165, от 31 октября 2019 года № 175, от 26 марта 2020 года № 35, от 3 апреля 

2020 года № 52, от 28 мая 2020 года № 71, от 25 сентября 2020 года № 147, от 

8 октября 2020 года № 156, от 26 ноября 2020 года № 216, от 21 декабря 2020 года 

№ 232, от 28 января 2021 года № 10, от 25 февраля 2021 года № 25, от 25 марта 2021 

года № 42, от 3 июня 2021 года № 93, от 8 июля 2021 года № 112, от 23 сентября 2021 

года № 142, от 3 февраля 2022 года № 12, от 28 апреля 2022 года № 62, от 26 мая 

2022 года № 93, от 30 июня 2022 года № 117), следующие изменения: 

1) пункт 6 статьи 4 после слов "направляет проекты" дополнить словами 

"постановлений Главы,"; 

2) статью 38 дополнить пунктом 51 следующего содержания: 

"51) заключение о результатах общественных обсуждений проекта решения 

Думы, итоговый документ (заключение о результатах) публичных слушаний (при 

наличии);"; 

3) пункт 33 части 2 статьи 46 изложить в следующей редакции:  

"33) заключение о результатах общественных обсуждений проекта решения 

Думы (в случае проведения общественных обсуждений), итоговый документ 

(заключение о результатах) публичных слушаний (в случае проведения публичных 

слушаний);";  

4) часть 1 статьи 57 дополнить предложением следующего содержания: 

"Глава города Костромы издает постановления и распоряжения по иным 

вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом города Костромы в соответствии с 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", другими федеральными законами."; 

consultantplus://offline/ref=91631B27DDBF9483B508A08E5E7B61A1D33E5C8EE15161012B741BD84E49662E5FDEDF56150BDB0A3707AA3849D5F31A9C01670036U8j6O


2 

5) часть 2 статьи 58 изложить в следующей редакции: 

"2. Проекты правовых актов Главы города Костромы до их подписания 

подлежат направлению на правовую экспертизу, а проекты постановлений Главы 

города Костромы, имеющих нормативный характер, также подлежат направлению на 

антикоррупционную экспертизу. 

Заключение по результатам правовой экспертизы не дается на проекты 

правовых актов Главы города Костромы, разработанные сотрудниками аппарата 

Думы города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


